

PROTOKÓŁ Nr XXI / 08
z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku
odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku
w dniu 9 czerwca 2008r.

Na stan 21 Radnych udział wzięło 19, co stanowi 90,48 % frekwencji, a zarazem stanowi to quorum do podejmowania uchwał.

Uczestniczący w Sesji :

1. Jan Labus – Burmistrz Ozimka,
2. Marek Korniak – Z-ca Burmistrza Ozimka,
3. Maria Błahuta – Skarbnik Gminy,
4. Barbara Durkalec – Sekretarz Gminy
5. Paweł Konop – Radca Prawny Urzędu,
6. Katarzyna Smolnik – Kierownik Referatu Organizacyjnego
oraz przybyli goście według załączonej listy.

Obowiązki sekretarza sprawował Radny **Wierny Jan**

Przewodniczący Rady Miejskiej Joachim Wiesbach – przywitał wszystkich obecnych na Sesji oraz powiedział, iż protokół z sesji z dnia 18 lutego 2008 r. jest wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty poprzez głosowanie w końcowej części sesji. Następnie poinformował, iż radni otrzymali ustalony przez niego porządek obrad wraz z zawiadomieniem. Zaznaczył, że 2 czerwca br. wpłynęło pismo od Burmistrza Ozimka SO.K.0052-12/08 w sprawie wycofania projektu uchwały zawartego w druku nr 9 w sprawie przyjęcia Strategii Promocji Gminy Ozimek na lata 2008 – 2015, natomiast w dniu dzisiejszym wpłynęło również pismo od Burmistrza Ozimka SO.K.0052-13/08 w sprawie wprowadzenia nowego projektu uchwały zawartego w druku nr 16 oraz ustosunkowania się do wniosków komisji. Dodał, że wpłynęło także pismo od Przewodniczącej Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Pani Barbary Starzyckiej w sprawie zmiany brzmienia pkt III . Zadał pytanie, czy do porządku obrad są jakieś uwagi bądź inne propozycje?

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciw Pożarowej Antoni Gryc – poprosił, aby po punkcie I. Interpelacje Radnych omówić punkt IV. Ekologia w gminie i mieście ze względu na obecność zaproszonych gości.

Radni nie zgłosili więcej propozycji zmian porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – poprosił o przyjęcie poprzez głosowanie prośby Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska o przesunięcie pkt. IV do pkt. II – pozostałe punkty zmienią automatycznie kolejność.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie prośbę Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska A. Gryc – 19 głosów „za”

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił zmieniony porządek obrad.

Porządek obrad :

I. Interpelacje Radnych.

II. Ekologia w gminie i mieście

III. Podjęcie uchwał :

1. w sprawie nabycia mienia gminnego
(projekt uchwały, Druk Nr 1),
2. w sprawie nabycia mienia gminnego
(projekt uchwały, Druk Nr 2),
3. w sprawie zbycia mienia gminnego
(projekt uchwały, Druk Nr 3),
4. w sprawie wydzierżawienia mienia gminnego
(projekt uchwały, Druk Nr 4),
5. w sprawie użyczenia nieruchomości na okres 5 lat
(projekt uchwały, Druk Nr 5a),
6. w sprawie zasad przyznawania, odpłatności i trybu pobierania opłat za usługi opiekuńcze przyznawane przez Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku oraz zasad zwalniania z tych opłat
(projekt uchwały, Druk Nr 6),
7. w sprawie zatwierdzenia realizacji przez Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Poddziałanie 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” oraz wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązań finansowych na realizację w/w projektu w latach 2008-2013 przez Gminę Ozimek
(projekt uchwały, Druk Nr 7),
8. w sprawie przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu w ramach Poddziałania 5.2.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
(projekt uchwały, Druk Nr 8),
9. zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ozimek
(projekt uchwały, Druk Nr 9),
10. zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ozimek
(projekt uchwały, Druk Nr 10),
11. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Ozimek na lata 2008 – 2012 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu
(projekt uchwały, Druk Nr 12),
12. w sprawie nadania tytułu honorowego
(projekt uchwały, Druk Nr 13),
13. w sprawie działalności Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyszłość” w Opolu
(projekt uchwały, Druk Nr 14a),
14. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 r.
(projekt uchwały, Druk Nr 15),
15. w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Zawadzkie i Gminą Kolonowski o współpracy w ramach projektu utworzenia Regionalnego Centrum Turystycznego „Dolina Małej Panwi”
(projekt uchwały, Druk Nr 16),

IV. Funkcjonowanie dotacji dla stowarzyszeń dofinansowanych przez gminę.

V. Sprawy różne i organizacyjne

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – poprosił o przegłosowanie w/w porządku obrad.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 19 głosów „za”.

Ad. I INTERPELACJE RADNYCH:

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – poinformował, że między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja.

Ad. II EKOLOGIA W GMINIE I MIEŚCIE

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Poż. o odczytanie stanowiska.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Antoni Gryc – odczytał stanowisko, które stanowi załącznik do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – jako sołtys, zwracając się do Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska....A. Gryc z zapytaniem, w jaki sposób sołtysi mają sprawdzić, czy wszyscy mieszkańcy posiadają kosze na śmieci. Jego zdaniem sołtys nie ma takiej możliwości oraz prawa. Dodał, że w Urzędzie jest od tego specjalnie powołana komisja.

Odpowiedzi udzielił : Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska.....A. Gryc stwierdzając, że we wniosku jest mowa, aby sołtysi bardziej zainteresowali się jak mieszkańcy przestrzegają regulaminu. Następnie poprosił Pana J. Sobieraja, przedstawiciela firmy Gehloff-Boennen, aby przedstawił jak działa firma, oraz czy prowadzi działalność taką, jaka jest zapisana w statucie.

Radna A. Koczur - jako Kierownik Rady Osiedla stwierdzając, że od roku współpracuje z firmą Gehloff-Boennen, która na osiedlu postawiła kontenery na plastiki, szkło, tekturę oraz odpady nie segregowane. Zaznaczyła, że do tej pory współpraca układa się bardzo dobrze, dodając, że można zauważyć, iż mieszkańcy przyzwyczaili się już do segregacji. Poinformowała, że doszło do zamknięcia altan śmietnikowych na osiedlu administrowanym przez nią.

J. Sobieraj przedstawiciel firmy Gehloff- Boennen – informując radnych, że na dzień dzisiejszy firma wykonuje ok. 95 % założeń. Firma uzyskała pozwolenie od sanepidu i starostwa na otwarcie sortowni na surowce wtórne, oraz sortowanie odpadów komunalnych. Dodał, że na dzień dzisiejszy odbywa się sortowanie plastików, szkła, opon, gruzu, makulatury. Stwierdził, że co miesiąc firma przedstawia pismo Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Rozwoju Wsi Panu A. Wolnemu o pozyskanych nowych klientach.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska ... A. Gryc - pytając Pana Sobieraja, czy byłaby możliwość wywozu odpadów w sobotę, oraz co z osobami, które nie mają podpisanej umowy z firmą Gehloff- Boennen, a chcieliby przywieźć odpady segregowane?

Odpowiedzi udzielił J. Sobieraj przedstawiciel firmy Gehloff- Boennen – stwierdzając, że firma pracuje w soboty do godz. 13.00 i nie ma najmniejszego problemu, żeby w tym dniu odbierała odpady. Natomiast osoby, które oddają odpady segregowane w workach jego firmy

przyjmuje się za darmo, natomiast osoby, które przywożą odpady w swoich workach muszą za nie zapłacić.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać jeszcze głos?

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie stanowisko Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Poż. jako stanowisko Rady – 19 głosów „za”

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – podziękował Panu J. Sobieraj za przybycie i przedstawienie informacji o działalności Firmy Gehloff- Boennen.

Ad. III P O D J Ę C I E U C H W A Ł W S P R A W A C H :

Pkt III.1

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia mienia gminnego zawarty w druku nr 1.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś uwagi, zapytania?

Nikt nie miał uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXI / 178 / 08 w sprawie nabycia mienia gminnego– 19 głosów „za”.

Pkt III.2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia mienia gminnego zawarty w druku nr 2.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś uwagi?

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XXI / 179 / 08 w sprawie nabycia mienia gminnego – 18 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”

Pkt III.3

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia mienia gminnego zawarty w druku nr 3.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zadał pytanie, czy ktoś chciałby zabrać głos?

Nikt nie zabrał głosu..

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXI / 180 / 08 w sprawie zbycia mienia gminnego– 19 głosów „za”.

Pkt III.4

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia mienia gminnego zawarty w druku nr 4.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach –zapytał, czy ktoś ma jakieś zapytania.

Nikt nie zgłosił pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXI / 181 / 08 w sprawie wydzierżawienia mienia gminnego – 19 głosów „za”

Pkt III.5

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie użyczenia nieruchomości na okres 5 lat zawarty w druku nr 5a.

Komisja Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego... oraz Komisja Oświaty i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, prosząc o uściślenie wielkości działki, natomiast Komisja Gospodarcza jak i Rewizyjna nie wydały opinii do projektu uchwały pozostawiając go do rozpatrzenia na Sesji wnioskując, aby dopisać § który anuluje obowiązująca uchwałę w sprawie przekazania do korzystania sołectwu Grodziec składników mienia komunalnego (Uchwała nr XXXIII/287/05 z dn. 25 kwietnia 2005 r.)

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach -przypomniał, że Burmistrz przedłożył Radzie nowy projekt uchwały zawarty w druku nr 5a.Następnie zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś uwagi, bądź pytania do projektu zawartego w druku nr 5a.

Głos w dyskusji zabrali: **Radny M. Bagiński** - pytając, czy jest dobrym rozwiązaniem przekazanie mienia organizacji, która nie jest związana z samorządem. Zaproponował, aby wypowiedzieli się w tym temacie radni, którzy pracują w tym środowisku.

Radny J. Grabowski – stwierdzając, że na dzień dzisiejszy jest współpraca pomiędzy samorządem lokalnym, a Stowarzyszeniem. Uważa, że Sołtys, Rada Sołecka też są wybierani na jakiś okres, a mienie przedstawione w projekcie uchwały użycza się na okres 5 lat.

Sołtys wsi Grodziec J. Bogusz – pytając Radnego Bagińskiego o obawy oraz o przedstawienie innej propozycji jeśli uważa, że ta jest zła.

Radny M. Bagiński – stwierdzając, że chciał usłyszeć od władz sołectwa, że się zgadzają z tym projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – życząc, aby ten obiekt służył wszystkim mieszkańcom Grodzca. Następnie zapytał, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania?

Nikt nie zgłosił więcej pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXI / 182 / 08 w sprawie użyczenia nieruchomości na okres 5 lat – 19 głosów „za”

Pkt III.6

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania, odpłatności i trybu pobierania opłat za usługi opiekuńcze przyznawane przez Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku oraz zasad zwalniania z tych opłat zawarty w druku nr 6.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Na salę o godzinie 12⁴⁵ przybył Radny Marek Głąb.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach –zapytał, czy ktoś ma jakieś zapytania.

Nikt nie zgłosił pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXI / 183 / 08 w sprawie zasad przyznawania, odpłatności i trybu pobierania opłat za usługi opiekuńcze przyznawane przez Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku oraz zasad zwalniania z tych opłat – 20 głosów „za”

Pkt III.7

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji przez Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku projektu systemowego w Ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Poddziałanie 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” oraz wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązań finansowych na realizację w/w projektu w latach 2008 – 2013 przez Gminę Ozimek zawarty w druku nr 7.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach –zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi?

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXI / 184 / 08 w sprawie zatwierdzenia realizacji przez Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku projektu systemowego w Ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Poddziałanie 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” oraz wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązań finansowych na realizację w/w projektu w latach 2008 – 2013 przez Gminę Ozimek – 20 głosów „za”.

Pkt. III.8

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu w ramach Poddziałania 5.2.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zawarty w druku nr 8.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach –zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania?

Nikt nie zgłosił pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXI / 185 / 08 w sprawie przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu w ramach Poddziałania 5.2.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – 20 głosów „za”.

Pkt. III.9

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ozimek zawarty w druku nr 10.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach –zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi?

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXI / 186 / 08 zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ozimek – 20 głosów „za”.

Pkt. III.10

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ozimek zawarty w druku nr 11.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach –zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś uwagi?

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXI / 187 / 08 zmieniającą uchwałę w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ozimek – 20 głosów „za”.

Pkt. III.11

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Ozimek na lata 2008 – 2012 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu zawarty w druku nr 12.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Komisja Ochrony Środowiska... oraz Komisja Oświaty i Polityki Społecznej wnioskuje aby z ramienia Rady desygnować do składu komisji mieszkaniowej Radną BARBARĘ STARZYCKĄ, natomiast Komisja Gospodarcza i Komisja Rewizyjna wniosowały, aby desygnować Radnego ANTONIEGO MIELNICZKA.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – zadał pytanie, czy ktoś zmienił zdanie i chce podać jakąś inną kandydaturę?

Nikt nie zgłosił nowej kandydatury

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – poinformował, że Radni B. Starzycka i A. Mielniczek wyrazili zgodę na desygnowanie do składu komisji mieszkaniowej, a następnie poprosił o przyjęcie poprzez głosowanie ich kandydatur.

Radna Barbara Starzycka – 19 „za”
– 1 „wstrzymujących się”

Radny Antoni Mielniczek: - 20 „za”

Przedstawicielami Rady Miejskiej w Ozimku do składu komisji mieszkaniowej zostali :

- 1. Barbara Starzycka**
- 2. Antoni Mielniczek**

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXI / 188 / 08 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Ozimek na lata 2008 – 2012 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu – 20 głosów „za”.

Pkt. III.12

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania tytułu honorowego zawarty w druku nr 13.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach –zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś uwagi?

Głos w dyskusji zabrali: **Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska...A. Gryc** – prosząc o odczytanie uzupełnionego wniosku; **Radca Prawny P. Konop** – stwierdzając, że wniosek powinien być odczytany na uroczystej sesji, kiedy zostanie wręczony honorowy tytuł, ale jeśli jest taka wola Rady, to nic nie szkodzi na przeszkodzie, aby wniosek ten odczytać w chwili obecnej; **Burmistrz Ozimka J. Labus** – stwierdzając, że jest przygotowane rozszerzone uzasadnienie, ale chciałby to przedyskutować i uzyskać akceptację od ks. Proboszcza; **Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach** – zaznaczając, że uważa, iż odczytanie tego uzasadnienia teraz, czy też na uroczystej sesji nie zmienia zasadności podjęcia tego projektu uchwały; **Radny J. Juros** – mówiąc, o konieczności odczytania tego uzasadnienia z racji tego, żeby przed podpisaniem dokumentu Rada mogła dodać coś od siebie; **Wiceprzewodniczący Rady R. Dreling** – zaznaczając, że jest to wniosek Burmistrza, a nie Rady. Dodał, że wnioskodawcy czuli się w obowiązku wywiązania z pewnych rzeczy i chcieli Burmistrzowi pomóc. Do tej pory konkretne dane z życiorysu

ks. Proboszcza trzeba pozyskać i nie jest on kompletny. Stwierdził znając rys poszerzonego wniosku, że spełnia oczekiwania wnioskodawców;

WNIOSEK :

Radna G. Świercz – zgłosiła wniosek o odczytanie poszerzonego wniosku o nadanie ks. Proboszczowi tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Ozimek”.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów wniosek Radnej G. Świercz o odczytanie wniosku - 9 głosów „za” przy 7 „wstrzymujących się”.

4 Radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Wiceprzewodniczący Obrad R. Dreling – odczytał wniosek o nadanie tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Ozimek”, który stanowi załącznik do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali: **Radny J. Juros** – informując o zasłudze ks. Proboszcza polegającej na wykupieniu od Huty starego kościoła oraz wyremontowaniu go; **Radna G. Świercz** – dziękując za odczytanie uzasadnienia.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zapytał się, czy ktoś ma jeszcze jakies pytania, uwagi?

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXI / 189 / 08 w sprawie nadania tytułu honorowego – 20 głosów „za”.

Burmistrz Ozimka J. Labus – podziękował za podjęcie tej uchwały, oraz przypomniał o składaniu wniosków dla naprawdę zasłużonych dla Gminy Ozimek, zaznaczając, że nadanie tego tytułu zawsze będzie następowało podczas obchodów Dni Ozimka w miesiącu czerwcu.

Pkt. III.13

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie działalności Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyszłość” w Opolu zawarty w druku nr 14a.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach –zadał pytanie, czy są jakieś uwagi bądź pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXI / 190 / 08 w sprawie działalności Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyszłość” w Opolu – 20 głosów „za”

Radna A. Koczur – Poinformowała, że w minioną sobotę odbyła się uroczysta gala w Filharmonii w Opolu z okazji jubileuszu 50 lecia Spółdzielni, w której uczestniczyły władze Ozimka. Następnie podziękowała za podjęcie takiej uchwały zaznaczając, że jest to dla Zarządu wielkie wyróżnienie za trud i pracę oraz mobilizacja do jeszcze lepszego polepszenia wizerunku miasta Ozimka.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – stwierdził, iż spotkanie miało bardzo uroczysty charakter. Dodał, że Prezes OSM „Przyszłość” podkreślił, iż współpraca pomiędzy władzami Ozimka układa się bardzo dobrze a efekty tego widać na co dzień.

Pkt. III.14

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 r. zawarty w druku nr 15.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach –zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXI / 191 / 08 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 r. – 20 głosów „za”

Pkt. III.15

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Zawadzkie i Gminą Kolonowskie o współpracy w ramach projektu utworzenia Regionalnego Centrum Turystycznego „Dolina Małej Panwi” zawarty w druku nr 16. Następnie poinformował, że projekt uchwały został Radzie przedłożony przed sesją i poprosił o wyjaśnienie.

Wyjaśnienia dokonała Sekretarz Gminy B. Durkalec – stwierdzając, że konieczność tego porozumienia wynika z potrzeby podpisania preumowy. Zaznaczyła, że został złożony wspólny wniosek z Gminą Kolonowskie i Zawadzkie na utworzenie Regionalnego Centrum Turystycznego, który jest na liście projektów kluczowych przewidzianych do finansowania, lecz umowa może zostać podpisana w grudniu 2008r. Najpierw zostaje podpisana preumowa, jednak żeby można było ją zawrzeć musi być porozumienie pomiędzy gminami, które realizują ten wniosek. Na koniec odczytała treść porozumienia, które stanowi załącznik do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach –zadał pytanie, czy są jakieś niejasności, pytania?

Pytanie zadała Radna G. Świercz – czemu Gmina Zawadzkie jest liderem, jeśli wkład Gminy Ozimek jest największy?

Odpowiedzi udzieliła Sekretarz Gminy B. Durkalec – stwierdzając, że Gmina Zawadzkie jest pomysłodawcą tego projektu.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXI / 192 / 08 w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Zawadzkie i Gminą Kolonowskie o współpracy w ramach projektu utworzenia Regionalnego Centrum Turystycznego „Dolina Małej Panwi” – 20 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – ogłosił 10 minutową przerwę.

PO PRZERWIE

Ad. IV FUNKCJONOWANIE DOTACJI DLA STOWARZYSZEŃ DOFINANSOWANYCH PRZEZ GMINĘ :

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Panią Barbarę Starzycką o odczytanie stanowiska.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki Społecznej B. Starzycka – odczytała stanowisko, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie stanowisko Komisji Oświaty i Polityki Społecznej jako stanowiska Rady – 20 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – poprosił radnych o przyjęcie poprzez głosowanie protokołu z Sesji Rady Miejskiej z dnia 18 lutego 2008 r.

Radni przyjęli większością głosów protokół z Sesji Rady Miejskiej z dnia 18 lutego 2008 r. – 19 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”

Ad. V SPRAWY RÓŻNE I ORGANIZACYJNE :

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach:

✚ poinformował, iż w dniu 2 czerwca br. wpłynęło do Rady Miejskiej postanowienie prokuratora Tomasza Polak z Prokuratury Rejonowej w Opolu w sprawie umorzenia śledztwa.

Przypomniał Radzie, iż 28 grudnia 2007 r. wpłynęło do niego oraz Komisji Rewizyjnej pismo od byłego sekretarza Pana Andrzeja Staś w sprawie taryfy. Sprawa była badana przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Ozimku, która wydała opinię. Rada Miejska w Ozimku 21 stycznia br. przyjęła poprzez głosowanie opinię Komisji Rewizyjnej. Zostało również odczytane Votum Separatum Radnej G. Świercz, która nie zgadzała się z przedłożonym i przyjętym przez Komisję Rewizyjną stanowiskiem. Sprawa została skierowana do prokuratury przez Pana Andrzeja Staś. Poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie postanowienia prokuratury.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej R. Dreling – odczytał postanowienie o umorzeniu śledztwa prokuratora Prokuratury Rejonowej w Opolu Tomasza Polak w sprawie przekroczenia uprawnień przez funkcjonariusza publicznego w osobie Burmistrza Jana Labusa przez polecenie Sekretarzowi Gminy Andrzejowi Staś zniszczenia dokumentu w postaci wniosku o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków – postanowienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu ;

- ✚ odczytał pismo od Pani Sekretarz Gminy B. Durkalec w sprawie wskazania dwóch przedstawicieli z ramienia Rady Miejskiej do komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Domu Kultury – stanowi załącznik do protokołu;
Poinformował, że pismo to zostało skierowane na komisje. **Komisja Oświaty i Polityki Społecznej** oraz **Komisja Ochrony Środowiska ...** zgłosiły kandydaturę Wiceprzewodniczącego Rady **Ryszarda Drelinga**, natomiast **Komisja Gospodarcza** jak i **Komisja Rewizyjna** zgłosiła kandydaturę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej **Jana Wiernego**.
Zadał pytanie, czy są jakieś inne propozycje?

Nie zgłoszono innych kandydatur.

Następnie zwrócił się z pytaniem do zgłoszonych przez Komisje kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie do komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Domu Kultury z ramienia Rady Miejskiej.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej **Ryszard Dreling** – **wyraził zgodę**.

Dodał, że tym stwierdzeniem dementuje rozsiewane plotki przez pewne środowisko, że to on ma zostać dyrektorem Domu Kultury.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Jan Wierny** – **wyraził zgodę**.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – poprosił o przegłosowanie w/w kandydatur do składu komisji konkursowej.

Przedstawicielami Rady Miejskiej w Ozimku do składu komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Domu Kultury zostali :

- 1. Ryszard Dreling – 19 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”**
- 2. Jan Wierny – 19 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”**

- ✚ odczytał pismo Burmistrza Ozimka w sprawie wskazania jednego przedstawiciela z ramienia Rady Miejskiej w Ozimku do składu komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Dylakach - pismo stanowi załącznik do protokołu.
Poinformował, że pismo to również zostało skierowane na komisje. **Wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ozimku** zgłosiły kandydaturę Przewodniczącej Komisji Oświaty i Polityki Społecznej **Barbarę Starzycką**.
Zadał pytanie, czy są jakieś inne kandydatury?

Nie zgłoszono innych kandydatur.

Następnie zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącej Komisji Oświaty i Polityki Społecznej B. Starzyckiej, czy wyraża zgodę na kandydowanie do komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Dylakach z ramienia Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki Społecznej **Barbara Starzycka** – **wyraził zgodę**.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poprosił o przegłosowanie w/w kandydatur do składu komisji konkursowej.

**Przedstawicielem Rady Miejskiej w Ozimku do składu komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Dylakach została :
Barbara Starzycka - 19 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”;**

- ✚ odczytał podziękowanie Stowarzyszenia „Nasz Grodziec” – stanowi załącznik do niniejszego protokołu;
- ✚ pismo Pana Michaela Oster dotyczące dzierżawy terenu – stanowi załącznik do protokołu;
- ✚ pismo Pani Kamilli Jakubowskiej – Pytel dotyczącej otwarcia drugiego oddziału żłobkowego – stanowi załącznik do protokołu;
- ✚ pismo dotyczące potwierdzenia rejestracji wniosku projektowego „Wspólne korzenie Gminy Ozimek i Rýmařov” – stanowi załącznik do protokołu;
- ✚ pismo Burmistrza skierowane do Wojewody w sprawie Centrum Ratownictwa Medycznego w Podstacji w Ozimku – stanowi załącznik do protokołu;
- ✚ pismo Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi dotyczące renowacji mostu wiszącego oraz udzieloną odpowiedź przez Burmistrza Ozimka – pisma stanowią załącznik do protokołu
- ✚ poinformował, że otrzymał Apel od Pana Stanisława Rewieńskiego, jednakże ze względu na użyte słowa, które obrażają całą Radę Miejską, pismo to zostanie skierowane na komisje w celu wypracowania stanowiska.

Sołtys wsi Grodziec J. Bogusz – podziękował za podjęcie uchwały w sprawie użyczenia i zaznaczył, że najbardziej optymalnym wyborem było użyczenie tej nieruchomości Stowarzyszeniu „Nasz Grodziec”. W Kuźni rozpoczęły się spotkania i jest to obiekt otwarty dla wszystkich mieszkańców wioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach - zadał pytanie, czy są jeszcze jakieś pytania.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący Rady wobec wyczerpania porządku obrad Sesji podziękował wszystkim zebranych za udział i zamknął XXI Sesję Rady Miejskiej w Ozimku.

Sesja trwała od godziny 12⁰⁰ do godziny 15⁰⁰

Rada Miejska po zamknięciu Sesji udała się na teren „DINOPARKU” w Krasiejowie i wzięła udział we wspólnym posiedzeniu z Komisją Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki oraz Komisji Edukacji i Sportu, Kultury, Nauki i Komunikacji Społecznej Sejmiku Województwa Opolskiego.

PROTOKOŁOWAŁA :

SEKRETARZ :

PRZEWODNICZYŁ: